
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

- 学長
ﾀﾆｻﾞﾜ　ﾕｷｵ
谷澤　幸生

＜令和4年4月＞
医学博士

山口大学 学長
（令和4年4月～令和10年3月）

現　職
（就任年月）

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 員 名 簿

学 長 又 は 校 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）

- 教員名簿-1-



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

1 基（主専） 教授
イカルカ　シンジ

鵤　心治
＜令和8年4月＞

博士（工学）

建築学概論　※
近代建築史　※
都市計画学Ⅰ
建築設計演習I
建築設計演習Ⅲ
建築設計演習Ⅳ
建築設計演習Ⅴ
総合研究
卒業論文
卒業設計

○
－
○
○
○
○
－
○
－
－

1前
3前
3前

2後③
3前①
3前②
3後③
4前
4後
4後

0.1
0.1
2
2
2
2
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
教授

（平10.8）
○ ○ 建築学科会議 5日

2 基（主専） 教授
ウシジマ　アキラ

牛島　朗
＜令和8年4月＞

博士（工学）

建築学概論　※
建築法規
近代建築史　※
住宅計画学
建築計画学Ⅰ
建築計画学Ⅱ
建築設計演習I
建築設計演習Ⅱ
建築設計演習Ⅲ
建築設計演習Ⅳ
建築設計演習Ⅴ
総合研究
卒業論文
卒業設計
インターンシップA
インターンシップB

○
○
－
○
○
－
○
○
○
○
－
○
－
－
－
－

1前
3後
3前
2前
2後
3前

2後③
2後④
3前①
3前②
3後③
4前
4後
4後

2前後・3前後・4前後
2前後・3前後・4前後

0.1
2

0.3
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
1
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
教授

（平25.3）
○ ○ 建築学科会議 5日

3 基（主専） 教授
シミズ　サトシ

清水　里司
＜令和8年4月＞

修士（工学）

キャリア教育
建築学概論　※
木質建築概論
空間と意匠
建築デザイン論
木質デザイン論
西洋建築史
日本建築史
近代建築史　※
設計製図
建築設計演習I
建築設計演習Ⅱ
建築設計演習Ⅲ
建築設計演習Ⅳ
建築設計演習Ⅵ
総合研究
卒業論文
卒業設計

－
○
○
○
○
○
○
○
－
○
○
○
○
○
－
○
－
－

3後③
1前
2前
1後
2前
2後
2前
2後
3前
2前

2後③
2後④
3前①
3前②
3後④
4前
4後
4後

1
0.5
2
2
2
2
2
2

0.3
2
2
2
2
2
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
教授

（令6.4）
○ ○ 建築学科会議 5日

4 基（主専） 教授
ソン　ジュンフアン

宋　俊煥
＜令和8年4月＞

博士（環境学）

建築学概論　※
近代建築史　※
空間まちづくり論
アーバンデザイン論
設計製図
建築設計演習I
建築設計演習Ⅱ
建築設計演習Ⅲ
建築設計演習Ⅳ
建築設計演習Ⅴ
建築設計演習Ⅵ
総合研究
卒業論文
卒業設計

○
－
－
－
○
○
○
○
○
－
－
○
－
－

1前
3前
3前
3後
2前

2後③
2後④
3前①
3前②
3後③
3後④
4前
4後
4後

0.3
0.1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
教授

（平27.4）
○ ○ 建築学科会議 5日

5 基（主専） 教授
リ　チュウコク

李　柱国
＜令和8年4月＞

博士（工学）

建築材料I
建築材料実験
建築材料II
建築施工学
総合研究
卒業論文
卒業設計

○
－
－
○
○
－
－

2後
3前

3前①
3後
4前
4後
4後

2
1
1
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
教授

（平17.12）
○ ○ 建築学科会議 5日

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 員 の 氏 名 等

（工学部建築学科）

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

- 教員名簿-2-



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

6 基（主専） 准教授
クワハラ　リョウイチ

桑原　亮一
＜令和8年4月＞

博士（工学）

基礎セミナー
建築学概論　※
木質建築概論
近代建築史　※
建築環境工学・同演習
建築設備工学概論
建築設備工学・同演習
建築設備設計演習
建築防災学
都市地域環境GX論
総合研究
卒業論文
卒業設計

－
○
○
－
○
○
－
－
－
－
○
－
－

1前
1前
2前
3前
2前
2後
3前
3後
3後
3後
4前
4後
4後

2
0.4
2

0.3
2
2
2
2
2
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
准教授

（平29.5）
○ 建築学科会議 5日

7 基（主専） 准教授
コバヤシ　タケシ

小林　剛士
＜令和8年4月＞

博士（工学）

建築学概論　※
近代建築史　※
都市計画学Ⅱ
建築技術支援DXⅠ
建築技術支援DXⅡ
建築技術支援DXⅢ
建築設計演習I
建築設計演習Ⅱ
建築設計演習Ⅲ
建築設計演習Ⅳ
総合研究
卒業論文
卒業設計

○
－
－
○
○
－
○
○
○
○
○
－
－

1前
3前
3後
2後
3前
3後

2後③
2後④
3前①
3前②
4前
4後
4後

0.1
0.1
2
1
1
1
2
2
2
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
准教授

（平21.4）
○ 建築学科会議 5日

8 基（主専） 准教授
シライシ　レイ

白石　レイ
＜令和8年4月＞

博士（工学）

建築学概論　※
空間と意匠
近代建築史　※
空間まちづくり論
建築技術支援DXⅠ
設計製図
建築設計演習I
建築設計演習Ⅱ
建築設計演習Ⅲ
建築設計演習Ⅳ
建築設計演習Ⅵ
総合研究
卒業論文
卒業設計

○
○
－
－
○
○
○
○
○
○
－
○
－
－

1前
1後
3前
3前
2後
2前

2後③
2後④
3前①
3前②
3後④
4前
4後
4後

0.1
2

0.4
2
1
2
2
2
2
2
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
准教授

（平31.4）
○ 建築学科会議 5日

9 基（主専） 准教授
マツモト　ナオユキ

松本　直之
＜令和8年4月＞

博士（工学）

データ科学と社会Ⅰ
データ科学と社会Ⅱ
データサイエンス技術
建築学概論　※
木質建築概論
木質デザイン論
近代建築史　※
構造デザイン論
構造力学Ⅰa・同演習
構造力学Ⅰb・同演習
構造力学Ⅱa・同演習
構造力学Ⅱb・同演習
鉄筋コンクリート構造・同演習
木質構造論
鉄骨構造・同演習
構造設計演習
総合研究
卒業論文
卒業設計

－
－
－
○
○
○
－
－
○
○
－
－
－
○
－
－
○
－
－

1前①
1前②
2後
1前
2前
2後
3前

2前①
2前①
2前②
2後③
2後④
3前
3前
3後
3後
4前
4後
4後

1
1
2

0.3
2
2

0.1
1
2
2
2
2
3
2
3
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
准教授

（令7.4）
○ 建築学科会議 5日

- 教員名簿-3-



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

10 基（主専） 講師
アキタ　トモフサ

秋田　知芳
＜令和8年4月＞

博士（工学）

環境と人間
建築学概論　※
建築心理学
近代建築史　※
建築設計演習Ⅲ
建築設計演習Ⅳ
構造デザイン論
構造力学Ⅰa・同演習
構造力学Ⅰb・同演習
構造力学Ⅱa・同演習
構造力学Ⅱb・同演習
鉄筋コンクリート構造・同演習
木質構造論
鉄骨構造・同演習
構造設計演習
総合研究
卒業論文
卒業設計

－
○
－
－
○
○
－
○
○
－
－
－
○
－
－
○
－
－

2前②
1前
3前
3前

3前①
3前②
2前①
2前①
2前②
2後③
2後④
3前
3前
3後
3後
4前
4後
4後

1
0.1
2

0.3
2
2
1
2
2
2
2
3
2
3
2
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学工学部
講師

（平26.4）
○ 建築学科会議 5日

11 その他 教授
フジカワ　サトシ

藤川  哲
＜令和8年4月＞

修士（文学） 哲学 － 1前② 1 1
山口大学人文学部

教授
（平14.4）

12 その他 教授
シゲマツ　ヒロタケ

重松  宏武
＜令和8年4月＞

博士（工学） 物理学Ⅰ － 1前 2 1
山口大学教育学部

教授
（平21.4）

13 その他 教授
シバタ　マサル

柴田  勝
＜令和8年4月＞

博士（農学） 生物学Ⅱ － 1後 2 1
山口大学教育学部

教授
（平24.4）

14 その他 教授
タケモト　ティモシィ

武本　Timothy
＜令和8年4月＞

日本学修士（英
国）※

英語会話Ⅰa － 1前 1 1
山口大学経済学部

教授
（平15.4）

15 その他 教授
ミズタニ　トシヒロ

水谷　年宏
＜令和8年4月＞

学士（法学） 経済と法3 － 1後③ 1 1
山口大学経済学部

教授
（平5.8）

16 その他 教授
サカグチ　アリト

坂口　有人
＜令和8年4月＞

博士（理学） 自然科学1　※ － 1前② 0.3 1
山口大学理学部

教授
（平25.4）

17 その他 教授
ミスミ　オサミ

三角　修己
＜令和8年4月＞

博士（理学） 自然科学2　※ － 1前① 0.4 1
山口大学理学部

教授
（平22.4）

18 その他 教授
ウエムラ　タカシ

植村　隆
＜令和8年4月＞

Master of Arts
（英国）

テクニカルコミュニケーションⅠ
(BCG-1)
テクニカルコミュニケーションⅡ
(BCG-2)

－

－

2前

2後

2

2

1

1

山口大学工学部
教授

（平28.4）

19 その他 教授
オオギ　ジュンジ

大木　順司
＜令和8年4月＞

博士（工学）
ものづくり創成プロジェクト
テクノロジー×アート

－
－

2通
2前後・3前後・4前後

2
2

1
1

山口大学工学部
教授

（平2.4）

- 教員名簿-4-



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

20 その他 教授
センダ　ヤスヒロ

仙田　康浩
＜令和8年4月＞

博士（学術） 応用物理学 － 2前 2 1
山口大学工学部

教授
（平18.2）

21 その他 教授
ニシヤマ　タカヒロ

西山　高弘
＜令和8年4月＞

博士（理学） 応用解析 － 2後 2 1
山口大学工学部

教授
（平16.4）

22 その他 教授
ホッタ　イツケイ

堀田　一敬
＜令和8年4月＞

博士（情報科
学）

確率統計 － 2前 2 1
山口大学工学部

教授
（平27.4）

23 その他 教授
ミカミ　マサト

三上　真人
＜令和8年4月＞

博士（工学）

国際実習Ⅰa
国際実習Ⅰb
国際実習Ⅱa
国際実習Ⅱb

－
－
－
－

2前後・3前後・4前後
2前後・3前後・4前後
2前後・3前後・4前後
2前後・3前後・4前後

1
2
1
2

1
1
1
1

山口大学工学部
教授

（平7.4）

24 その他 教授
イウチ　ヨシヒト

井内　良仁
＜令和8年4月＞

博士（理学） 食と生命 － 1前① 1 1
山口大学農学部

教授
（平22.6）

25 その他 准教授
ムラタ　ヒロカズ

村田  裕一
＜令和8年4月＞

修士（文学） 歴史学 － 1前① 1 1
山口大学人文学部

准教授
（平6.7）

26 その他 准教授
ショウジマ　アキコ

生嶌  亜樹子
＜令和8年4月＞

修士（教育学） 人間の発達と育成1 － 1後③ 1 1
山口大学教育学部

准教授
（平29.4）

27 その他 准教授
ニシオ　コウイチロウ

西尾  幸一郎
＜令和8年4月＞

博士（学術） 文化の継承と創造1 － 1前① 1 1
山口大学教育学部

准教授
（平29.4）

28 その他 准教授
タモト　ショウイチ

田本  正一
＜令和8年4月＞

修士（教育学） 文化の継承と創造2 － 1前② 1 1
山口大学教育学部

准教授
（平29.4）

29 その他 准教授

ヤマモト（ハットリ）
カツヤ

山本（服部）　勝也
＜令和8年4月＞

修士（経済学）
※

経済と法1 － 1前① 1 1
山口大学経済学部

准教授
（平24.4）

30 その他 准教授
カワムラ　カズマ

川村  一真
＜令和8年4月＞

博士（経営学） 経済と法2 － 1後④ 1 1
山口大学経済学部

准教授
（平24.4）

31 その他 准教授
ツナシマ　リョウ

綱島　亮
＜令和8年4月＞

博士（地球環境
科学）

自然科学2　※
化学Ⅰ

－
－

1前①
1前

0.5
2

1
1

山口大学理学部
准教授

（平22.4）

32 その他 准教授
ミナミデ　マコト

南出　真
＜令和8年4月＞

博士（数理学） 自然科学1　※ － 1前② 0.3 1
山口大学理学部

准教授
（平26.4）

- 教員名簿-5-



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

33 その他 准教授
モトギ　カズヒト

元木　業人
＜令和8年4月＞

博士(理学) 自然科学1　※ － 1前② 0.5 1
山口大学理学部

准教授
（平27.4）

34 その他 准教授
ホリカワ（サダカネ）　ユカ

堀川（貞包）　裕加
＜令和8年4月＞

博士（理学） 物理学Ⅱ － 1後 2 1
山口大学理学部

准教授
（平27.4）

35 その他 准教授
スズキ　ヒデノリ

鈴木  秀典
＜令和8年4月＞

博士（医学） 社会と医療　※ － 1後③ 0.2 1
山口大学医学部

准教授
（平22.4）

36 その他 准教授
サコダ　ユキミ

佐古田  幸美
＜令和8年4月＞

博士（医学） 社会と医療　※ － 1後③ 0.1 1
山口大学医学部

准教授
（平24.2）

37 その他 准教授
ヒラノ　ヤスシ

平野  靖
＜令和8年4月＞

博士（工学） 社会と医療　※ － 1後③ 0.1 1

山口大学
医学部附属病院

准教授
（平22.4）

38 その他 准教授
サダミツ　ミヤギ

貞光　宮城
＜令和8年4月＞

修士（文学）

テクニカルコミュニケーションⅠ
(ECE)
テクニカルコミュニケーションⅠ
(BCG-1)
テクニカルコミュニケーションⅡ
(BCG-2)

－

－

－

2通

2前

2後

2

2

2

1

1

1

山口大学工学部
准教授

（令3.4）

39 その他 准教授
モリ　ヒロトシ

森　啓年
＜令和8年4月＞

博士（工学）

国際実習Ⅰa
国際実習Ⅰb
国際実習Ⅱa
国際実習Ⅱb

－
－
－
－

2前後・3前後・4前後
2前後・3前後・4前後
2前後・3前後・4前後
2前後・3前後・4前後

1
2
1
2

1
1
1
1

山口大学工学部
准教授

（平28.10）

40 その他 准教授
クリハラ　ヒロタケ

栗原　大武
＜令和8年4月＞

博士（理学） 線形代数 － 1前 2 1
山口大学工学部

准教授
（令3.10）

41 その他 准教授

ﾛﾊﾞｰﾄｿﾝ　ｻﾞｯｶﾘ　ﾄｰﾏｽ

ROBERTSON ZACHARY
THOMAS

＜令和8年4月＞

Master of Arts
（英国）

テクニカルコミュニケーションⅠ
(ESE-1)
テクニカルコミュニケーションⅡ
(ESE-2)
テクニカルコミュニケーションⅡ
(Academic Writing)

－

－

－

2前

2後

3前

2

2

2

1

1

1

山口大学工学部
准教授

（令3.4）

42 その他 准教授
ツジ　タモン

辻  多聞
＜令和8年4月＞

博士（農学） 知の広場 － 1後③ 1 1

山口大学
教育・学生支援機構

准教授
（平14.8）

43 その他 准教授
ジンナイ　ヒデキ

陳内  秀樹
＜令和8年4月＞

技術経営修士
（専門職）

知的財産入門 － 1後④ 1 1

山口大学
大学研究推進機構

准教授
（令2.4）

44 その他 准教授
イクタ　ヨンギョン

生田　容景
＜令和8年4月＞

博士（工学） 特許法 － 4前 1 1

山口大学
大学研究推進機構

准教授
（平21.6）
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フリガナ
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＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

45 その他 准教授
ミギタ　ヒロキ

右田  裕規
＜令和8年4月＞

博士（文学） 社会学 － 1前② 1 1
山口大学時間学研究所

准教授
（平24.4）

46 その他 講師
シライワ　ジュン

白岩  洵
＜令和8年4月＞

修士（音学） 人間の発達と育成2 － 1後④ 1 1
山口大学教育学部

講師
（平29.4）

47 その他 講師
アダチ　ケイシ

安達  圭志
＜令和8年4月＞

博士（医学） 社会と医療　※ － 1後③ 0.1 1
山口大学医学部

講師
（平24.12）

48 その他 講師
イマガマ　タカシ

今釜  崇
＜令和8年4月＞

博士（医学） 社会と医療　※ － 1後③ 0.1 1

山口大学
医学部附属病院

講師
（平24.4）

49 その他 講師
オカダ　ナオト

岡田  直人
＜令和8年4月＞

博士（薬学） 社会と医療　※ － 1後③ 0.1 1

山口大学
医学部附属病院

講師
（令4.10）

50 その他 講師
ソン　リジエ

孫　立杰
＜令和8年4月＞

博士（情報科
学）

線形代数及び解析続論 － 3前 2 1
山口大学工学部

講師
（令3.3）

51 その他 講師
ヤナギシタ　マサヒロ

柳下　剛広
＜令和8年4月＞

博士（理学） 常微分方程式 － 2前 2 1
山口大学工学部

講師
（平28.4）

52 その他 講師
オカダ　コウイチ

岡田　耕一
＜令和8年4月＞

博士（工学） 山口と世界 － 1後③ 1 1

山口大学
情報基盤センター

講師
（平19年4月）

53 その他 講師
スギウラ　タカオ

杉浦  崇夫
＜令和8年4月＞

医学博士 運動健康科学 － 1後③ 1 1
山口大学非常勤講師

（令3.4）

54 その他 講師
イワベ　コウゾウ

岩部  浩三
＜令和8年4月＞

修士（文学） 英語Ⅰa － 1前 2 1
山口大学非常勤講師

（令6.4）

55 その他 講師
ﾚﾌﾞｽﾄﾂｸ ｼﾞﾑ ｹﾋﾞﾝ

Rebstock Jim Kevin
＜令和8年4月＞

大学卒（アメリ
カ合衆国）

英語Ⅰa
英語Ⅰb

－
－

1前
1後

2
2

1
1

山口大学非常勤講師
（平19.4）

56 その他 講師

ｶﾞｰﾄﾞﾅｰ ｽﾃｲｰﾌﾞﾝ ｾｵﾄﾞｱ

GARDNER STEVEN
THEODORE

＜令和8年4月＞

修士（教育心理
学）（英国）

英語Ⅱa
英語会話Ⅰa
英語会話Ⅰb

－
－
－

1前
1前
1後

2
1
1

1
1
1

山口大学非常勤講師
（平19.4）

57 その他 講師

ｸﾞﾗｼﾂｸ ﾌﾞﾗｲｱﾝ ｼﾞｴﾌﾘｰ

GLASSIC BRIAN
JEFFREY

＜令和8年4月＞

Boise State
University,B.A
.,Anthropology
（アメリカ合衆
国）

英語Ⅱa
英語会話Ⅱb

－
－

1前
1後

2
1

1
1

山口大学非常勤講師
（平29.4）

- 教員名簿-7-



フリガナ
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＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

58 その他 講師

ﾊﾟｰｷﾝ ﾀﾞｸﾞﾗｽ ﾛﾊﾞｰﾄ

Parkin Douglas
Robert

＜令和8年4月＞

Master of
Education
（カナダ）

英語Ⅰb － 1後 2 1
山口大学非常勤講師

（令6.10）

59 その他 講師
ホソキ　ユキコ

細木  由紀子
＜令和8年4月＞

英語教育学
Specialist号
（Ed.S）（アメ
リカ合衆国）

英語Ⅱb － 1後 2 1
山口大学非常勤講師

（令2.4）

60 その他 講師
ミゾベ　マナブ

溝部　学
＜令和8年4月＞

修士（教育法）
（アメリカ合衆
国）

英語Ⅱb － 1後 2 1
山口大学非常勤講師

（令6.10）

61 その他 講師
ｳｲﾙｿﾝ ﾃｲﾓｼｰ ｼﾞﾖﾝ

WILSON TIMOTHY JOHN
＜令和8年4月＞

Master of Arts
(MA) in
Culture and
Media Studies
（英国）

英語会話Ⅰa － 1前 1 1
山口大学非常勤講師

（令6.4）

62 その他 講師
タカハシ　ヒロミ

高橋  博美
＜令和8年4月＞

修士(英米文学) 英語会話Ⅰa － 1前 1 1
山口大学非常勤講師

（平19.4）

63 その他 講師
ｵﾏﾎﾆｰ ﾊﾞｰﾅｰﾄﾞ ｱﾝｿﾆｰ

O'MAHONY BERNARD
ANTHONY

＜令和8年4月＞

大学卒（英国） 英語会話Ⅱa － 1前 1 1
山口大学非常勤講師

（平29.4）

64 その他 講師
ｸﾘｽﾄ ｱﾗﾝ ﾛﾊﾞｰﾄ

CHRIST ALAN ROBERT
＜令和8年4月＞

教育学修士（ア
メリカ合衆国）

英語会話Ⅱa
英語会話Ⅱb

－
－

1前
1後

1
1

1
1

山口大学非常勤講師
（平30.5）

65 その他 講師
ソンダ　ノゾム

尊田  望
＜令和8年4月＞

Master of
Arts(英国)

英語会話Ⅱa
英語会話Ⅱb

－
－

1前
1後

1
1

1
1

山口大学非常勤講師
（令1.10）

66 その他 講師
オガワラ　カヨコ

小河原  香代子
＜令和8年4月＞

修士（教育学） 英語会話Ⅰb － 1後 1 1
山口大学非常勤講師

（平24.4）

67 その他 講師
タニクニ　アキヒロ

谷國  晶洋
＜令和8年4月＞

大学院博士前期
課程修了

英語会話Ⅰb － 1後 1 1
山口大学非常勤講師

（平19.4）

68 その他 講師
ﾋﾂｸｽ ｸﾚﾂｸﾞ ﾛﾊﾞｰﾄ

HICKS CRAIG ROBERT
＜令和8年4月＞

学士（カリブ大
学）

英語会話Ⅱb － 1後 1 1
山口大学非常勤講師

（平18.10）

69 その他 講師
カトウ　ユウキ

加藤　裕基
＜令和8年4月＞

博士（理学）
数学Ⅰ
数学Ⅱ

－
－

1前
1後

2
2

1
1

山口大学非常勤講師
（令3.10）

- 教員名簿-8-



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

70 その他 講師
ササイ　リエ

笹井  理恵
＜令和8年4月＞

博士（理学）
数学Ⅰ
数学Ⅱ

－
－

1前
1後

2
2

1
1

山口大学非常勤講師
（令3.4）

71 その他 講師
トノウチ　ナオト

外内　尚人
＜令和8年4月＞

博士（農学） 化学Ⅱ － 1後 2 1
山口大学非常勤講師

（令6.10）

72 その他 講師
ユウムラ　トシコ

祐村  稔子
＜令和8年4月＞

理学博士 生物学Ⅰ － 1前 2 1
山口大学非常勤講師

（平19.4）

73 その他 講師
ムラカミ　ヒトミ

村上  ひとみ
＜令和8年4月＞

博士（工学）
地球科学Ⅰ
建築防災学

－
－

2前
3後

2
2

1
1

山口大学非常勤講師
（令3.4）

74 その他 講師
チヂワ　カズトヨ

千々和  一豊
＜令和8年4月＞

理学博士 地球科学Ⅱ － 1後 2 1
山口大学非常勤講師

（令2.4）

75 その他 講師
マツダ　ケン

松田　憲
＜令和8年4月＞

博士（教育学） 建築心理学 － 3前 2 1
山口大学非常勤講師

（平28.4）

76 その他 講師
カネサキ　ヒロヨシ

兼﨑　浩佳
＜令和8年4月＞

修士（工学） 建築法規 ○ 3後 2 1
山口大学非常勤講師

（令5.10）

77 その他 講師
ニシダ　マサツグ

西田　雅嗣
＜令和8年4月＞

博士（工学）
西洋建築史
日本建築史

○
○

2前
2後

2
2

1
1

山口大学非常勤講師
（令4.10）

78 その他 講師
カツマタ　ミヤコ

勝又　都恭琴
＜令和8年4月＞

学士（工学） 設計製図 ○ 2前 2 1
山口大学非常勤講師

（平14.10）

79 その他 講師
シゲナガ　マサシ

繁永　政志
＜令和8年4月＞

修士（工学） 建築設計演習Ⅱ ○ 2後④ 2 1
山口大学非常勤講師

（令2.4）

80 その他 講師
カワタテ　ヤスシ

川建　康
＜令和8年4月＞

修士（工学） 建築設計演習Ⅲ ○ 3前① 2 1
山口大学非常勤講師

（令6.10）

81 その他 講師
スギハラ　ダイスケ

杉原　大祐
＜令和8年4月＞

修士（工学） 建築材料実験 － 3前 1 1
山口大学非常勤講師

（平30.7）

82 その他 講師
キムラ　キヨシ

木村　研
＜令和8年4月＞

修士（工学） 建築設備設計演習 － 3後 2 1
山口大学非常勤講師

（令6.5）
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＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他 「その他」の場合、会議等の名称

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部
等以外の組織
（他の大学等に
置かれる学部等
を含む）での基
幹教員としての
勤 務 状 況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

教 育 課 程 の 編 成 等 の 意 思 決 定 に 係 る 会 議 等 へ の 参 画 状 況 申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

83 その他 助教
スズキ　アツコ

鈴木　敦子
＜令和8年4月＞

博士（学術） 自然科学2　※ － 1前① 0.1 1
山口大学理学部

助教
（令4.4）

84 その他 助教
ジョウザキ　コウスケ

城﨑  幸介
＜令和8年4月＞

博士（農学） 社会と医療　※ － 1後③ 0.3 1
山口大学医学部

助教
（令2.4）

85 その他 助教
ｱﾀﾞﾑｽ　　ｷﾗ　　ﾗ　　ﾏﾗ

ADAMS KIRA LA MARRA
＜令和8年4月＞

学士
（Dartmouth
College）

英語会話Ⅱa
英語会話Ⅰb

－
－

1前
1後

1
1

1
1

山口大学
教育・学生支援機構

助教
（平29.4）

86 その他 助教
カワサキ　チエミ

川﨑　千枝見
＜令和8年4月＞

修士（教育学） 工業日本語 － 2前後・3前後・4前後 2 1

山口大学
教育・学生支援機構

助教
（令2.4）
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 2人 1人 1人 人 人 4人

修 士 人 人 人 人 1人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 2人 1人 1人 人 人 人 4人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 人 人 人 人 1人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 2人 4人 2人 1人 人 人 9人

修 士 人 人 人 人 1人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。

４　「基幹教員の年齢構成・学位保有状況」欄の「基幹教員」は，大学院の研究科又は研究科の専攻の場合，「専任教員」と読み替えること。

准教授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

基幹教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，基幹教員についてのみ作成すること。

５　専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を

　記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。
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